

دهیه مین سالرۆژی راگه یاندنی رزگاری پیرۆزیت

کۆمه لانی ههراوی خه لکی کوردستان !
کرێکاران. . . به شمهینه تان !
ئه ندام و لایه نگرانی رزگاری ی !

ئه مسال به شکۆوشانا زبیه کی گه وره وه پینشوازی له دهیه مین سالیادی راگه یاندنی حزبمان، حزبی رزگاری کوردستان ده کهین و به گه شینی و باوه ریکی زۆرتتر به دوا رۆژی شه وه له یازده مین به هاری کارکردن ده پوانین. به م بۆنه یه وه پیرۆزبایی گه رم له تیکرای ئه ندام و لایه نگرانی حزبمان و سه رجه م خه لکی ولاتویستی کوردستان ده کهین و هیوای سه رکه وتن

و به ختیارییان بۆ ده خوازین. . هه ر له م پێوه ندیهدا له کاتی کدا سلاوی ئه مه ک و وه فاداری بۆ گیانی پاکی شه هیدانی ریگهی سه ره به خۆیی ده نیڕین و له به رامبه ر مه زنی قوربانیدا کړنوش ده بهین و به لیتیان پێ ده دهین تا گه یشتن به کوردستانیکی سه ره به خۆ گه لکی به ختیار، درێژه پێده ری ریگه یان ده بین.

ده سال له مه وه بهر، له باشوری کوردستاندا به مه به سستی پاوانخوازی و به رته سه ککرنه وه ی گۆره پانی سیاسی ههنگاوی خیرا و کرده یی هه لده گیاریه وه و دوو ته وه ره یی جۆش ده دراو، لایه نه کانی هیللی سییه میش له ژێر گوشاری تا قهت پرۆکتیدا وندا ده بوون و بازاری پله و پایه و تامیکردنی تیکۆشه رانیس بره وی پێده درا، له سییه ری ئه ومملانییه ناربه واو ره وته ئاوارته یه دا هه ره شه یه کی گه وره چاوشارکئی له گه ل ده سته که وته کانی راپه رین و خواسته نه ته وه ییه کاندایه ده کرد، قۆناغه که خوازیاری خۆ نوێکردنه وه له دایک بوونیکێ تازه بوو ! ئا له و کاته دا بالی چه پ و سه ره به خۆ خوازی ناو دووه مین کۆنگره ی حزبی یه کگرتنی کوردستان پێی له سه ر دیارده ی فره حزبی و خواستی سه ره به خۆیی داگرت و به لیتیدا به خۆیدا بچیته وه و درێژه به کاروانی تیکۆشانی رابردووی بدات، ئه وه بو له 1993. 8. 15 دا حزبی رزگاری ی کوردستان وه ک ئه زمونیکی نوێ و درێژه پێده ری ئه و ره وته راگه یه نرا و، دروشم و ئارمانجه کانی خۆی بۆ کۆمه لانی خه لکی کوردستان خسته روو.

ئه مرۆ دوا ی ده سال تپه ره بوون، میژووی سه رده م راستی و دروستی ئه و ئارمانجانه ده سه لمیتی که له پیناویاندا رزگاری ی راگه یه نراوه. له پینا و دامه زراندنی ده وله تی سه ره به خۆی کوردستان، حزبی رزگاری ی یه که مین لایه نی سیاسی کوردستان بووه که هه ر له سه ره تای راگه یاندنیه وه دروشمی ریفرا ندۆمی به رزکردۆته وه و به درێژیای ده سالی رابردووش خه باتی بۆ کردوه، ئه مرۆ خواستی ریفرا ندۆم له دروشمی حزبی که هه رازتر هه لکشاهه و بۆته خواستی رۆشنییران و زۆرینه ی چین و توێژه کانی کۆمه لگه ی کورده واری له ده وریدا کۆده بنه وه، هه روه ها خۆشبه ختانه ئه مرۆ ئالای کوردستان له سه ر دام و ده زگاکانی باشوورو باره گای زۆرینه ی لایه نه سیاسی هه کانه ده شه کیتته وه. حزبی رزگاری ی باوه ری وابووه

که ده بی حزبایه تی له دۆخی ئاسایی وهاوچه رخیدا ژیان بکات و. بۆیه ههرگیز په نای بۆ میلیشیای چه کارانه نه بردوو و برپای و ابووه که ده بی ته وای کیشه کان به دایه لۆک و وتوو و یژ یه کلایی بکرینه وه، ئه مرۆده بینین کاروانه که به و ئاراسته یه ری ده بری، ته نانه ت زۆرینه ی دروشم و خواسته کانی حزبی رزگاری بوونه ته خواستی جه ماوه ری و رۆژ دوا ی رۆژیش لایه نگری زۆرتریان بۆ په یدا ده بی.

ئه مرۆ له کاتیکدا یادی راگه یاندنی رزگاری ده که یه وه، بویرانه ش میژووی ده ساله مان ده خوینینه وه، ویژدانمان ئاسوده یه و میژوومان پر شانازی یه چونکه کاریکی وانه کراوه له به رامبه ر میژوودا شه رمه زار و ریسوا بین. رزگاری حزبی هه لویستی شۆرشگیزانه بووه له گه رمه ی رووداوه کاندای هه لویستی خۆی دیار کردوو و باجی هه لویسته کانی داوه. رزگاری هه میشه نه فره تی له شه ری نیو خۆی کردوو و هه رگیزیش نه بۆ ته پارسه نگی ئه و جۆره شه رانه. رزگاری سه ره خۆی برپاری سیاسی خۆی پاراستوو و ئاماده نه بووه به هیچ نرخ ی بیگۆرپه ته وه و ماده لایشی بۆ هیچ که س و لایه نیک نه کردوو، بۆیه ئه مرۆ هه لویستی راشکاوو برپار دانی سه ره به خۆ ناسنامه ی رزگارییه و لئی جوودا ناکرپه ته وه. له ده یه مین سالیادی رزگارییدا پیویسته دان به و راستیه دا بنیین که له به ره ره وش و کاودانی ئاوارته ی کوردستان و سیاسه تی پاوانخواری ده سه لاتداران و، له به ره و گوشاره جۆراو جۆرانه ی که به رده وام له سه ری بووه چالاکیه کانی لئ سنووردار کراوه، حزبی رزگاری نه یه توانیوه وه ک پیویست گه شه بکات و ده نگی خۆی بگه یه نیته سه ره جه م تاکه کانی کۆمه ل و ئارمانج و دروشمه کانی شیبکاته وه، لیره دا ئه رکیکی گرنج و گه وره تر ده که و یته سه ر شانی ئه ندامانی رزگاری و ده خواری شیلگیرانه ترو لیبراوه نه تر کارو چالاکیه کانیان درپه یه بدن.

ئه مسالییش له کاتیکدا سالیادی رزگاری ده که یه وه که به داخوه هیشتا دوو حکومه تی وه کو سالانی پیشوو له ئارادایه و تا ئیستا ئه و به لاین و په یمانانه بی ئاکام ماونه ته وه که بۆ یه کخسته وه ی نیو مالی کورده واری درابوون. به م بۆنه یه وه دلسۆزانه بانگ له ده سه لاتداران ده که یه ولینان ده خوارییه هه رچی زووتره په له بکه ن و حکومه تی یه کگرتوو پینک به یین و جه ماوه ری کوردستان له نیگه رانی و دله راوکی رزگار بکه ن و هیوایان بۆ بگیزنه وه.

ئه مرۆ ده یه مین سالیادی حزبی رزگاری له کاتیکدا ده کرپه ته وه که گه لی کوردستان به هه ره سی رژی می داگیر که ر شاگه شکه یه و خۆری رزگاری یه کجاره کیش له ئاسۆدا خۆی ده نویتی. له م قۆناغه دا میژوو داوا ده کات و رمان ده سپیری که خاوه ندریتی راستین له دۆزی ره وای گه ل و نیشتماندا بکریت. له م پیوه ندیه دا داوا له کۆمه لانی خه لکی کوردستان ده که یه که بویرانه بیته مه یدان و چیت و یست و ئیراده ی خۆیان به دوژمنان نه سپیرن، چونکه ئه مرۆ ده رفه تیکی زیڕین هاتۆته پیش و کاتی ئه وه هاتوو که گه ل برپار له له چاره نووسی خۆی بدات و کیشه که یه کلایی بکاته وه و ریگه نه دات به ره و ئیراق و ئیراق چیتیی بگیزنه وه.

ده یه مین سالیادی راگه یاندنی حزبمان، حزبی رزگاری کوردستان ده که یه مه کزی بانگ کردنی

لایه نه چه پوسه ره به خو خوازه کان بۆیه کخستنی کارو چالاک، پیکهتانی ناوه ندیکئ هاوبه ش
که بتوانی وه لامی داخو زیه کانی ئەم قۆناغه بداته وه.
*سلوو بۆ رزگاری له دهیه مین سالیادی راگه یاندنیدا.
*سلوو له کریکاران و به شمهینه تانی گه له که مان.
*سلوو له تیکۆشان و خۆراگری گه ل.
*سلوو له سه ره به خو خوازانی کوردستان.
*سه ره که وی خه بات له پیتاو کوردستانیکی سه ره به خو و گه لیکئ به ختیاردا.

2003. 8. 15 مه کته بی سیاسی

سلیمانی- باشووری کوردستان حزبی رزگاری کوردستان

تیبینی کوردستان نیت:

ئهم نووسینه بیروبوچونی نووسه ره که به تی، کوردستان نیت له ناوه رۆکه که ی به رپر سیار نییه.